



CRNA GORA
TUŽILAČKI SAVJET
TS broj 42/2024
Podgorica, 22. januar 2024. godine

Na osnovu člana 85 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021), Tužilački savjet je na I sjednici održanoj dana 22. januara 2024. godine, donio

O D L U K U

Ne vrši se trajno dobrovoljno raspoređivanje državne tužiteljke Ivane Vuksanović iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici u Osnovno državno tužilaštvo u Baru.

Odluka je konačna.

O b r a z l o ž e n j e

Tužilački savjet je na osnovu člana 57 stav 1 i člana 85 Zakona o Državnom tužilaštvu, kao i člana 36 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 31. oktobra 2023. godine donio odluku da se objavi Interni oglas TSO broj 8/2023 za trajno dobrovoljno raspoređivanje 6 državnih tužilaca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, 4 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Nikšiću, 1 državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama, 2 državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima, 3 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Rožajama, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Herceg Novom, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Cetinju, 2 državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, 1 državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Plavu i 1 državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kolašinu.

Povodom internog oglasa TSO broj 8/2023, blagovremenu i potpunu prijavu podnijela je kandidatkinja Ivana Vuksanović državna tužiteljka u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici – za raspoređivanje u Osnovno državno tužilaštvo u Baru.

Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je shodno članu 37 stav 1 Poslovnika Tužilačkog savjeta, na sjednici održanoj 11. januara 2024. godine, uvidom u dostavljena mišljenja i statističke podatke, ocijenila da Ivanu Vuksanović, državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici ne treba trajno rasporediti u Osnovno državno tužilaštvo u Baru.

Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je u konkretnom slučaju shodno članu 37 stav 3 Poslovnika Tužilačkog savjeta pribavila mišljenje sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Tu broj 1033/23 od 18. decembra 2023.godine kao i mišljenje sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Baru Tu broj 245/23 od 14. decembra 2023.godine, za državnu tužiteljku Ivanu Vuksanović o potrebama navedenih državnih tužilaštava u kontekstu raspisanog internog oglasa TSO broj 8/2023 za trajno dobrovoljno premještanje na koji se prijavila imenovana kandidatkinja.

Iz mišljenja Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici Tu.br.1033/23 od 18. decembra 2023. godine proizilazi da državnoj tužiteljki Ivani Vuksanović ne bi trebalo udovoljiti da bude trajno raspoređena u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, iz razloga narušavanja procesa rada, odnosno efikasnosti i blagovremenosti obavljanja posla. Iz mišljenja Osnovnog državnog tužilaštva u Baru Tu.br.245/23 od 14. decembra 2023. godine, proizilazi da državnoj tužiteljki Ivani Vuksanović treba udovoljiti da bude trajno raspoređena u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, jer kako je navedeno u Mišljenju, Osnovno državno tužilaštvo u Baru obavlja poslove sa 50% kapaciteta predviđenih sistematizacijom, a posebno iz razloga što naredna turistička sezona u Baru počinje od maja mjeseca, kada Osnovno državno tužilaštvo obrađuje najveći broj predmeta, te je neophodno što hitnije popunjavanje pozicija državnih tužilaca.

Nakon razmatranja pribavljenih mišljenja Komisija za trajno dobrovoljno raspoređivanje je na sjednici komisije održanoj dana 11. januara 2024. godine konstatovala da državnoj tužiteljki u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici Ivani Vuksanović ne treba dozvoliti trajno dobrovoljno raspoređivanje u Osnovno državno tužilaštvo u Baru.

Imajući u vidu navedeno Tužilački savjet je, shodno članu 85 stav 4 Zakona o Državnom tužilaštvu, na I sjednici održanoj 22. januara 2024. godine, vodeći računa o potrebama državnog tužilaštva u kojem je državna tužiteljka Ivana Vuksanović vrši tužilačku funkciju i državnog tužilaštva za koje je podnijela prijavu na trajno dobrovoljno raspoređivanje, donio odluku da se ne vrši raspoređivanje državne tužiteljke Ivane Vuksanović iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, jer ne bi bilo cjelishodno vršiti raspoređivanje državne tužiteljke iz Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici imajući u vidu prezentovano stanje u ovom državnom tužilaštvu, koje je na detaljan i obrazložen način opisano u mišljenju sjednice Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici.

Odluka je konačna shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpavka iste.

**PREDSJEDNICA
TUŽILAČKOG SAVJETA
Tatjana Begović s.r.**